

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Kommunstyrelsens förvaltning

Gisela Holmgren, Anna Anderman

Datum 2014-01-20

Dnr KS 2012/455-332

Till Kommunstyrelsen

Policy för lekplatser i Österåkers kommun

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade den 25 januari 2010 att ge Kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett program för lekplatser. Detta ärende omfattar en policy för lekplatser, ett inriktningsdokument ämnat för fullmäktige och därefter kommer ett lekplatsprogram utifrån policyn att beslutas av Kommunstyrelsen.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Policy för lekplatser i Österåkers kommun antas.

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade den 25 januari 2010 att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett program för lekmiljöer. Programmet ska ange inriktning för arbetet med kommunens lekplatser vilket även inkluderar de kommunala skolornas utemiljöer.

Förvaltningens slutsatser

I Österåker har antalet kommunala lekplatser stadigt minskat från 40 st 1987 till dagens 16 st. Under samma period har populationen ökat med 20 000 invånare varav en stor andel är barn. Österåkers lek- och aktivitetsutbud består till stor del av enkla lekplatser, aktivitetsytor, skolgårdar och förskolegårdar.

Förvaltningens bedömning är att anslagen för upprustning av befintliga lekplatser samt nya anläggningar bör öka. I några kommundelar fordras nya anläggningar av lek- och aktivitetsytor, så att barns och ungdomars behov av lek och aktivitetsytor tillgodoses i hela kommunen.

I kommunens vision anges att Österåker ska vara länets mest attraktiva skärgårdskommun, som flest väljer att flytta till, bo och verka i, starta företag i samt besöka – en skärgårdskommun i världsklass. Österåker ska präglas av framtidstro, mångfald och öppenhet. Ett av inriktningsmålen är även att erbjuda länets bästa skola. För att närma oss visionen och uppfylla inriktningsmålet bedömer samhällsbyggnadsförvaltningen att barnens lekmiljöer är viktiga utvecklingsområden.

Tjänsteutlåtande

Den föreslagna policyn anger en långsiktig inriktning för arbetet och ambitionen med kommunens lekmiljöer och aktivitetsytor. Förvaltningen har även under arbetet med att ta fram en policy utarbetat ett lekplatsprogram som ska vara ett stöd vid planering och utförande. I programmet finns även en genomförandeplan för åren 2014-2020 som föreslås fungera som ett underlag i den årliga budgetprocessen.

Bilagor

Policy för lekplatser i Österåkers kommun.



Jan-Olof Friman
Kommundirektör



Sören Karlsson
T.f Samhällsbyggnadschef

Policy för lekplatser

FASTSTÄLLD AV KOMMUNFULLMÄKTIGE • 2014-03-10



Policy för lekplatser

Barn och ungdomar behöver en attraktiv och säker utemiljö. Detta gäller för utemiljön generellt och inte minst för de lekplatser på allmän mark som utgör barns speciella mötesplatser. Denna policy för lekplatser ska ange kommunens inriktning inom detta område. Policyn ska bidra till att ge Österåkers barn en rik lek- och uppväxtmiljö.

Österåkers kommuns lekplatspolicy anger att:

- Lekplatser som är gemensamma för större kommundelar skall tillhandahållas av kommunen.
- Det ska finnas en bra geografisk spridning av kommunala lekplatser och aktivitetsytor.
- Österåkers kommun och kommunens fastighetsbolag Armada ska sträva efter ett samutnyttjande av lekplatserna vid skolorna.
- Lekplatsen ska i så stor utsträckning som möjligt vara tillgänglig för alla. Därmed främja möten mellan olika åldrar, kulturer och människor med eller utan funktionsnedsättning.
- Lekplatser ska planeras och underhållas så att olyckor förhindras. Därför får de inte uppföras i osunda och farliga miljöer.
- I detaljplaner ska kommunen säkra att det finns plats för lek både på kvartersmark och på allmän plats. Genom att placera lekplatser i eller nära naturen skapas upplevelserika lekmiljöer.
- För att tillgodose barns och ungdomars behov av lek- och aktivitetsytor ska deras perspektiv komma in tidigt i planeringsprocessen.